
 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИНАНСАМ И БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П Р И К А З 

 

 от 29.12.2017                                                                                                                  № 93   

г.Лесной 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ, 

ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 

ЛЕСНОЙ» 

 

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об 

утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городском округе 

«Город Лесной», утвержденным решением Думы городского округа «Город 

Лесной» от 13.04.2011 № 435 (с изменениями от 13.03.2013 № 144, от 16.10.2013 № 

207, от 23.07.2014 № 273, от 02.07.2015 № 380, от 14.09.2016 № 483) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа «Город Лесной» 

(прилагается). 

2. Признать утратившим силу с 01 января 2018 года приказ от 19.12.2016 № 77 

«Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа «Город Лесной»» (с 

изменениями от 30.12.2016 № 89, от 14.09.2017 № 53, от 17.10.2017 № 63, от 

23.10.2017 № 64). 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется к 

правоотношениям по составлению и исполнению бюджета городского округа 

«Город Лесной», начиная с бюджетов на 2018 год. 

4. Приказ разместить на официальном сайте администрации городского округа 

«Город Лесной» (www.gorodlesnoy.ru). 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Управления                                                                                 

по финансам и бюджетной 

политике администрации 

городского округа «Город Лесной                                                   Н.А.Махлягина

consultantplus://offline/ref=4630A075C5D4E50DD106BE4EAF29EA30F913992EC9EE21F7A07BEAC1DCA81DA1FC34386810x1x4L
consultantplus://offline/ref=4630A075C5D4E50DD106BE4EAF29EA30F9139624C5EF21F7A07BEAC1DCxAx8L
consultantplus://offline/ref=4630A075C5D4E50DD106A043B945B43AF910CF20CDEE23A1FF26EC9683F81BF4BCx7x4L
http://www.gorodlesnoy.ru/


2 

 

                                                                         Утвержден 

Приказом  МКУ  «Управление по 

финансам и бюджетной политике 

администрации городского округа «Город 

Лесной»  

от 29.12.2017 №  93 

 

ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ, 

ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 

ЛЕСНОЙ» 

 

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с положениями главы 4 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Настоящий Порядок устанавливает: 

структуру, перечень и коды целевых статей расходов бюджета городского 

округа «Город Лесной»; 

порядок применения целевых статей расходов бюджета городского округа 

«Город Лесной»; 

порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов местных 

бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет 

межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета, имеющих целевое назначение; 

указания по отнесению источников финансирования дефицита бюджета на 

соответствующие коды классификации; 

перечень кодов главных распорядителей средств бюджета городского округа 

«Город Лесной». 

 

Глава 2. СТРУКТУРА, ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

3. Целевые статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку 

бюджетных ассигнований бюджета к муниципальным программам городского 

округа «Город Лесной», их подпрограммам, мероприятиям и (или) непрограммным 

направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления, 

указанных в ведомственной структуре расходов бюджета, и (или) к расходным 

обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств местного бюджета. 

4. Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета состоит из десяти 

разрядов и включает следующие составные части: 

код программного (непрограммного) направления расходов (первый и второй 

разряды кода целевой статьи), предназначенный для кодирования муниципальных 

программ городского округа «Город Лесной», непрограммных направлений 

деятельности органов местного самоуправления; 

код подпрограммы (третий разряд кода целевой статьи), предназначенный для 

кодирования подпрограмм муниципальных программ и непрограммных 

consultantplus://offline/ref=4630A075C5D4E50DD106BE4EAF29EA30F913992EC9EE21F7A07BEAC1DCA81DA1FC34386010176379x0xBL


3 

 

направлений деятельности; 

код мероприятия (четвертый и пятый разряды кода целевой статьи), 

предназначенный для кодирования мероприятий в рамках подпрограмм 

муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности; 

код направления расходов (шестой - десятый разряды кода целевой статьи), 

предназначенный для кодирования направлений расходования средств, 

конкретизирующих отдельные мероприятия. 

Структура кода целевой статьи приведена в таблице: 

 

Целевая статья 

Код программы 

(непрограммного 

направления) 

Код 

подпрогр

аммы 

Код 

мероприятия 

Код направления расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Целевым статьям местного бюджета присваиваются уникальные коды, 

сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

А, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Z. 

5. Отражение расходов местного бюджета, источником финансового 

обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из 

федерального и областного бюджетов, осуществляется в порядке, установленном 

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об 

утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Свердловской области 

от 30.10.2017 № 460 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету 

и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Свердловской области» по целевым статьям расходов областного бюджета, в 

которых: 

первые два разряда кода целевой статьи отражают принадлежность расходов к 

соответствующей муниципальной  программе или непрограммному направлению 

деятельности; 

третий разряд кода целевой статьи отражает принадлежность к 

соответствующей подпрограмме муниципальной программы или непрограммному 

направлению деятельности; 

четвертый и пятый разряды кода целевой статьи отражают принадлежность 

расходов к соответствующему мероприятию муниципальной программы или 

непрограммному направлению деятельности; 

последние пять разрядов кода целевой статьи - коды направлений расходов, 

утвержденные Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации», содержащие значения 30000 - 39990 и 

50000 - 59990. 

 

 

consultantplus://offline/ref=4630A075C5D4E50DD106BE4EAF29EA30F9139624C5EF21F7A07BEAC1DCxAx8L
consultantplus://offline/ref=4630A075C5D4E50DD106BE4EAF29EA30F9139624C5EF21F7A07BEAC1DCxAx8L


4 

 

Глава 3. ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

6. Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы  «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» до 

2018 года», утв. постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 

от 23.10.2014 № 2079 (с изменениями), применяются следующие целевые статьи: 

01.0.00.00000 «Муниципальная программа «Развитие системы образования в                 

городском округе «Город Лесной» до 2018 года»,                              

01.1.00.00000 «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в 

городском округе «Город Лесной», 

01.2.00.00000 «Подпрограмма «Развитие системы общего образования в 

городском округе «Город Лесной», 

01.3.00.00000 «Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 

образования, отдыха и оздоровления детей в городском округе «Город Лесной», 

01.5.00.00000 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной». 

7. Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы  «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город Лесной» на 

2015-2018 годы», утв. постановлением администрации городского округа «Город 

Лесной» от 12.11.2014 № 2239 (с изменениями) применяются следующие целевые 

статьи: 

02.0.00.00000  «Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры   

городского округа «Город Лесной» на 2015-2018 годы»,                               

02.1.00.00000  «Подпрограмма «Развитие культуры и искусства», 

02.2.00.00000 «Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и 

искусства», 

02.3.00.00000 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город Лесной», 

02.4.00.00000 «Подпрограмма «Организация массового отдыха населения, 

проведение государственных, календарных и профессиональных праздников» 

8. Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 

городском округе «Город Лесной» до 2018 года», утв. постановлением 

администрации городского округа «Город Лесной» от 03.10.2014 № 1950 (с 

изменениями), применяются следующие целевые статьи: 

03.0.00.00000 «Муниципальная программа «Развитие физической культуры,          

спорта и молодежной политики в городском округе «Город 

Лесной» до 2018 года»,                             

03.1.00.00000  «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта», 

03.2.00.00000 «Подпрограмма «Развитие образования, отдыха и оздоровления 

детей в сфере физической культуры и спорта» 

03.3.00.00000 «Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи», 

03.4.00.00000 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей», 

03.5.00.00000 «Подпрограмма «Предоставление региональной поддержки 

молодым семьям на улучшение жилищных условий». 

9. Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

consultantplus://offline/ref=4630A075C5D4E50DD106A043B945B43AF910CF20CDEE2EA7FE29EC9683F81BF4BC743E3553536F7A02091418xCx6L


5 

 

программы «Обеспечение общественной безопасности на территории городского 

округа «Город Лесной» до 2018 года», утв. постановлением администрации 

городского округа «Город Лесной» от 01.10.2014 № 1942 (с изменениями), 

применяются следующие целевые статьи: 

       04.0.00.00000 «Муниципальная программа «Обеспечение общественной         

безопасности на территории городского округа «Город Лесной» 

до 2018 года»,                                    

04.1.00.00000  «Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории 

городского округа «Город Лесной» до 2018 года», 

04.2.00.00000 Подпрограмма «Гражданская защита населения и территории 

городского округа «Город Лесной» от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера до 2018 года», 

04.3.00.00000 «Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах городского округа «Город Лесной» до 2018 года», 

04.4.00.00000 «Подпрограмма «Организация использования и охрана городских 

лесов до 2018 года». 

10. Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы «Управление финансами городского округа «Город Лесной» на 2015-

2018 годы», утв. постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 

от 13.10.2014 № 2008 (с изменениями), применяются следующие целевые статьи: 

05.0.00.00000 «Муниципальная программа  «Управление финансами городского  

округа «Город Лесной» на 2015-2018 годы»,                       

05.1.00.00000 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Управление финансами городского округа «Город Лесной» на 2015-

2018 годы», 

05.2.00.00000 «Подпрограмма «Совершенствование программных, 

информационно-технических ресурсов и телекоммуникационной инфраструктуры, 

обеспечивающих управление финансами», 

05.3.00.0000 «Подпрограмма «Управление муниципальным долгом». 

11.  Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом городского округа «Город 

Лесной» и распоряжение земельными участками до 2018 года», утв. постановлением 

администрации городского округа «Город Лесной» от 27.10.2014  № 2116 (с 

изменениями) применяются следующие целевые статьи: 

06.0.00.00000 Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом городского округа «Город Лесной» и распоряжение 

земельными участками до 2018 года»,                            

06.1.00.00000 «Подпрограмма «Организация управления муниципальным 

имуществом городского округа «Город Лесной», 

06.2.00.00000 «Подпрограмма «Создание системы кадастра недвижимости на 

территории городского округа «Город Лесной», 

06.3.00.00000 «Подпрограмма «Поддержка садоводческих некоммерческих 

объединений граждан на территории городского округа «Город Лесной», 

06.5.00.00000 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом городского округа «Город 

Лесной» и распоряжение земельными участками до 2018 года». 



6 

 

 12.  Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2018 года», 

утв. постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 

30.10.2014 № 2166 (с изменениями) применяются следующие целевые статьи: 

07.0.00.00000 «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

городском округе «Город Лесной» до 2018 года»,                           

07.1.00.00000 «Подпрограмма «Содержание объектов коммунальной 

инфраструктуры, развитие объектов, используемых для утилизации, 

обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов». 

07.2.00.00000 «Подпрограмма «Повышение качества условий проживания 

населения городского округа «Город Лесной», 

07.3.00.00000 «Подпрограмма «Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на территории городского округа «Город Лесной».  

      07.4.00.00000 «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности городского округа «Город Лесной», 

       07.5.00.00000 «Подпрограмма «Восстановление и развитие объектов внешнего 

благоустройства городского округа «Город Лесной», 

07.6.00.00000 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2018 года». 

13. Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа "Город 

Лесной" до 2018 года», утв. постановлением администрации городского округа 

«Город Лесной» от 17.10.2014 № 2019 (с изменениями) применяются следующие 

целевые статьи: 

        08.0.00.00000 «Муниципальная программа «Развитие транспорта и дорожного 

хозяйства городского округа «Город Лесной» до 2018 года»,                                    

08.1.00.00000 «Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог общего 

пользования», 

08.2.00.00000 «Подпрограмма «Безопасность дорожного движения на 

территории городского округа «Город Лесной», 

08.3.00.00000 «Подпрограмма «Организация и создание условий для 

транспортного обслуживания населения городского округа «Город Лесной», 

08.4.00.00000 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город 

Лесной». 

14.  Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы «Реализация основных направлений развития в строительном комплексе 

городского округа «Город Лесной» за счет бюджетных инвестиций до 2018 года», 

утв. постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 

01.10.2014 № 1935 (с изменениями), применяются следующие целевые статьи: 

09.0.00.00000 «Муниципальная программа «Реализация основных направлений   

развития в строительном комплексе городского округа «Город 

Лесной» за счет бюджетных инвестиций до 2018 года», 

                       



7 

 

09.1.00.00000 Подпрограмма «Развитие жилищного строительства городского 

округа «Город Лесной», 

09.2.00.00000 Подпрограмма «Развитие и модернизация систем коммунальной 

инфраструктуры электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения городского округа «Город Лесной», 

09.3.00.00000 Подпрограмма «Развитие газификации городского округа «Город 

Лесной», 

09.5.00.00000   Подпрограмма «Строительство и реконструкция автомобильных 

дорог общего пользования местного значения городского округа «Город Лесной», 

09.6.00.00000 Подпрограмма «Строительство и реконструкция объектов 

учреждений образования городского округа «Город Лесной», 

09.8.00.00000 Подпрограмма «Строительство и реконструкция объектов 

учреждений культуры городского округа «Город Лесной»; 

09.9.00.00000 Подпрограмма «Строительство и реконструкция объектов 

учреждений физической культуры и спорта городского округа «Город Лесной»; 

09.А.00.00000   Обеспечивающая подпрограмма. 

15.  Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе 

«Город Лесной» до 2018 года», утв. постановлением администрации городского 

округа «Город Лесной» от 29.08.2014 № 1661 (с изменениями), применяется 

следующая целевая статья: 

10.0.00.00000 «Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городском округе «Город Лесной до 

2018 года». 

16.  Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» 

до 2018 года», утв. постановлением администрации городского округа «Город 

Лесной» от 24.09.2014 № 1844 (с изменениями) применяются следующие целевые 

статьи: 

11.0.00.00000 «Муниципальная программа «Социальная поддержка населения 

городского округа «Город Лесной» до 2018 года»,                            

11.1.00.00000 «Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций городского округа «Город Лесной» до 2018 года», 

11.2.00.00000 «Подпрограмма «Создание условий для исполнения публичных 

нормативных обязательств городского округа «Город Лесной» до 2018 года. 

17.  Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы «Комплексные меры по ограничению распространения ВИЧ-инфекции и 

иных социально-опасных заболеваний на территории городского округа «Город 

Лесной» до 2018 года», утв. постановлением администрации городского округа 

«Город Лесной» от 17.09.2014 № 1807 (с изменениями), применяется следующая 

целевая статья: 

12.0.00.00000 «Муниципальная программа «Комплексные меры по 

ограничению распространения ВИЧ-инфекции и иных 

социально-опасных заболеваний на территории городского 

округа «Город Лесной» до 2018 года». 

                               

 



8 

 

18.  Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы «Информационное общество городского округа «Город Лесной» до 2018 

года», утв. постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 

14.11.2014 № 2253 (с изменениями), применяются следующие целевые статьи: 

13.0.00.00000 «Муниципальная программа «Информационное общество  

городского округа «Город Лесной» до 2018 года»,                             

13.1.00.00000 «Подпрограмма «Информирование жителей городского округа 

«Город Лесной», 

13.2.00.00000 «Подпрограмма «Информатизация органов местного 

самоуправления». 

19. Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды в городском округе 

«Город Лесной» на 2018-2022 годы» утв. постановлением администрации 

городского округа «Город Лесной»  от 22.12.2017 № 1706  применяются следующие 

целевые статьи: 

        14.0.00.00000 Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды в городском округе «Город Лесной» на 2018-2022 годы», 

14.1.00.00000 «Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий в 

городском округе «Город Лесной», 

14.2.00.00000 «Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий 

городского округа «Город Лесной». 

20. Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы  «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» на 

2019-2021 годы», утв.постановлением   администрации городского округа «Город 

Лесной» от 30.12.2016 № 1829 (с изменениями) применяются следующие целевые 

статьи: 

01.0.00.00000 «Муниципальная программа «Развитие системы образования в                 

городском округе «Город Лесной» на 2019-2021 годы», 

01.1.00.00000 «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в 

городском округе «Город Лесной», 

01.2.00.00000 «Подпрограмма «Развитие системы общего образования в 

городском округе «Город Лесной», 

01.3.00.00000 «Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 

образования, отдыха и оздоровления детей в городском округе «Город Лесной», 

01.5.00.00000 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной». 

21. Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы  «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город Лесной» на 

2019-2021 годы», утв. постановлением администрации городского округа «Город 

Лесной» от 30.12.2016 № 1842 (с изменениями)  применяются следующие целевые 

статьи: 

02.0.00.00000  «Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры 

городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы», 

02.1.00.00000  «Подпрограмма «Развитие культуры и искусства», 

02.2.00.00000 «Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и 

искусства», 

02.3.00.00000 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

consultantplus://offline/ref=4630A075C5D4E50DD106A043B945B43AF910CF20CDEE2EA7FE29EC9683F81BF4BC743E3553536F7A02091418xCx6L


9 

 

программы «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город Лесной», 

02.4.00.00000 «Подпрограмма «Организация массового отдыха населения, 

проведение государственных, календарных и профессиональных праздников» 

22. Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 

городском округе «Город Лесной» на 2019-2021 годы», утв. постановлением 

администрации городского округа «Город Лесной» от 29.12.2016 № 1802  (с 

изменениями) применяются следующие целевые статьи: 

03.0.00.00000 «Муниципальная программа «Развитие физической культуры,          

спорта и молодежной политики в городском округе «Город 

Лесной» на 2019-2021 годы», 

03.1.00.00000  «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта», 

03.2.00.00000 «Подпрограмма «Развитие образования, отдыха и оздоровления 

детей в сфере физической культуры и спорта» 

03.3.00.00000 «Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи», 

03.4.00.00000 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей», 

03.5.00.00000 «Подпрограмма «Предоставление региональной поддержки 

молодым семьям на улучшение жилищных условий». 

23. Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы « «Обеспечение общественной безопасности на территории городского 

округа «Город Лесной» на 2019 -2021 годы», утв. постановлением администрации 

городского округа «Город Лесной» от 22.12.2016 № 1743 (с изменениями) 

применяются следующие целевые статьи: 

       04.0.00.00000 «Муниципальная программа «Обеспечение общественной         

безопасности на территории городского округа «Город Лесной» 

на 2019-2021 годы», 

04.1.00.00000  «Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории 

городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы», 

04.2.00.00000 Подпрограмма «Гражданская защита населения и территории 

городского округа «Город Лесной» от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на 2019-2021 годы», 

04.3.00.00000 «Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы», 

04.4.00.00000 «Подпрограмма «Организация использования и охрана городских 

лесов на 2019-2021годы». 

24. Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы «Управление финансами городского округа «Город Лесной» на 2019-

2021 годы», утв. постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 

от 27.12.2016 № 1792 применяются следующие целевые статьи: 

05.0.00.00000 «Муниципальная программа  «Управление финансами городского  

округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы», 

05.1.00.00000 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Управление финансами городского округа «Город Лесной» на 2019-

2021 годы», 

05.2.00.00000 «Подпрограмма «Совершенствование программных, 

информационно-технических ресурсов и телекоммуникационной инфраструктуры, 



10 

 

обеспечивающих управление финансами», 

05.3.00.0000 «Подпрограмма «Управление муниципальным долгом». 

25.  Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы  «Управление муниципальным имуществом городского округа «Город 

Лесной» и распоряжение земельными участками на 2019-2021 годы», утв. 

постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 21.08.2017  

№ 1062 применяются следующие целевые статьи: 

06.0.00.00000 Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом городского округа «Город Лесной» и распоряжение 

земельными участками на 2019-2021 годы», 

06.1.00.00000 «Подпрограмма «Организация управления муниципальным 

имуществом городского округа «Город Лесной», 

06.2.00.00000 «Подпрограмма «Создание системы кадастра недвижимости на 

территории городского округа «Город Лесной», 

06.3.00.00000 «Подпрограмма «Поддержка садоводческих некоммерческих 

объединений граждан на территории городского округа «Город Лесной», 

06.5.00.00000 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом городского округа «Город 

Лесной» и распоряжение земельными участками на 2019-2021 годы». 

 26.  Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2021 года», 

утв. постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 

03.03.2017 № 259 применяются следующие целевые статьи: 

07.0.00.00000 «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

городском округе «Город Лесной» до 2021 года», 

07.1.00.00000 «Подпрограмма «Содержание объектов коммунальной 

инфраструктуры, развитие объектов, используемых для утилизации, 

обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов». 

07.2.00.00000 «Подпрограмма «Повышение качества условий проживания 

населения городского округа «Город Лесной», 

       07.5.00.00000 «Подпрограмма «Восстановление и развитие объектов внешнего 

благоустройства городского округа «Город Лесной», 

07.6.00.00000 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной». 

27. Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа "Город 

Лесной" на 2019-2021 годы», утв. постановлением администрации городского 

округа «Город Лесной» от 28.12.2016  № 1797 применяются следующие целевые 

статьи: 

        08.0.00.00000 «Муниципальная программа «Развитие транспорта и дорожного 

хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 

годы», 

08.1.00.00000 «Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог общего 

пользования», 



11 

 

08.2.00.00000 «Подпрограмма «Безопасность дорожного движения на 

территории городского округа «Город Лесной», 

08.3.00.00000 «Подпрограмма «Организация и создание условий для 

транспортного обслуживания населения городского округа «Город Лесной», 

08.4.00.00000 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город 

Лесной» на 2019-2021 годы». 

28.  Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы «Реализация основных направлений развития в строительном комплексе 

городского округа «Город Лесной» за счет бюджетных инвестиций на 2019-2021 

годы», утв. постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 

30.12.2016 № 1827 применяются следующие целевые статьи: 

09.0.00.00000 «Муниципальная программа «Реализация основных направлений   

развития в строительном комплексе городского округа «Город 

Лесной» за счет бюджетных инвестиций на 2019-2021 годы», 

09.1.00.00000 Подпрограмма «Развитие жилищного строительства городского 

округа «Город Лесной», 

09.2.00.00000 Подпрограмма «Развитие и модернизация систем коммунальной 

инфраструктуры электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения городского округа «Город Лесной», 

09.3.00.00000 Подпрограмма «Развитие газификации городского округа «Город 

Лесной», 

09.5.00.00000   Подпрограмма «Строительство и реконструкция автомобильных 

дорог общего пользования местного значения городского округа «Город Лесной», 

09.6.00.00000 Подпрограмма «Строительство и реконструкция объектов 

учреждений образования городского округа «Город Лесной», 

09.8.00.00000 Подпрограмма «Строительство и реконструкция объектов 

учреждений культуры городского округа «Город Лесной»; 

09.9.00.00000 Подпрограмма «Строительство и реконструкция объектов 

учреждений физической культуры и спорта городского округа «Город Лесной»; 

09.А.00.00000   Обеспечивающая подпрограмма. 

29.  Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе 

«Город Лесной» на 2019-2021 годы», утв. постановлением администрации 

городского округа «Город Лесной» от 30.12.2016 № 1818 (с изменениями) 

применяется следующая целевая статья: 

10.0.00.00000 «Муниципальная программа «Развитие малого и среднего    

предпринимательства в городском округе «Город Лесной на 

2019-2021 годы». 

30.  Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы  «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» 

на 2019-2021 годы», утв. постановлением администрации городского округа «Город 

Лесной» от 29.12.2016 № 1801 (с изменениями) применяются следующие целевые 

статьи: 

11.0.00.00000 «Муниципальная программа «Социальная поддержка населения 

городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы», 

11.1.00.00000 «Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных 



12 

 

некоммерческих организаций городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 

годы», 

11.2.00.00000 «Подпрограмма «Создание условий для исполнения публичных 

нормативных обязательств городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы». 

31.  Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы «Комплексные меры по ограничению распространения ВИЧ-инфекции и 

иных социально-опасных заболеваний на территории городского округа «Город 

Лесной» на 2019-2021 годы», утв. постановлением администрации городского 

округа «Город Лесной» от 29.12.2016 № 1803 (с изменениями) применяется 

следующая целевая статья: 

12.0.00.00000 «Муниципальная программа «Комплексные меры по 

ограничению распространения ВИЧ-инфекции и иных 

социально-опасных заболеваний на территории городского 

округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы». 

32.  Для группировки расходов бюджета на реализацию муниципальной 

программы «Информационное общество  городского округа «Город Лесной» на 

2019-2021 годы», утв. постановлением администрации городского округа «Город 

Лесной» от 13.12.2017 № 1604 применяются следующие целевые статьи: 

13.0.00.00000 «Муниципальная программа «Информационное общество  

городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы», 

 13.1.00.00000 «Подпрограмма «Информирование жителей городского округа 

«Город Лесной», 

  13.2.00.00000 «Подпрограмма «Информатизация органов местного 

самоуправления». 

33. Для группировки расходов местного бюджета по непрограммным 

направлениям деятельности применяется целевая статья 90.0.00.00000 

«Непрограммные направления деятельности». 

34. Увязка бюджетных ассигнований с мероприятиями муниципальных 

программ городского округа «Город Лесной» и непрограммных направлений 

деятельности осуществляется через коды мероприятий и коды направлений 

расходов. 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета городского округа «Город 

Лесной» приведены в приложении № 1 к настоящему Порядку. 

 

 

Глава 4. ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ 

СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

 

35. Перечень кодов главных распорядителей бюджетных средств городского 

округа «Город Лесной»  приведен в приложении № 2 к настоящему Порядку. 

 

 



13 

 

 

Приложение № 1 

к Порядку применения 

бюджетной классификации в части, 

относящейся к бюджету  

городского округа «Город Лесной» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ 

 

№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

1 01.1.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

2 01.1.00.10200 

Организация и обеспечение получения дошкольного 

образования, создание условий для присмотра и ухода за 

детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных 

организациях 

3 01.1.00.45110 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

дошкольных образовательных организаций 

4 01.1.00.45120 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях в части 

финансирования расходов на приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 

5 01.2.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

6 01.2.00.10220 
Реализация основных общеобразовательных программ 

начального, основного, среднего общего образования 

7 01.2.00.45310 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях и финансовое 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 

части финансирования расходов на оплату труда 

работников общеобразовательных организаций 



14 

 

№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

8 01.2.00.45320 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях и финансовое 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 

части финансирования расходов на приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек 

9 01.2.00.45400 
Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

10 01.2.00.45200 

Обеспечение дополнительных гарантий по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц, потерявших в период 

обучения обоих родителей или единственного родителя, 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях 

11 01.3.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

12 01.3.00.10250 Реализация программ дополнительного образования детей 

13 01.3.00.10260 
Организация отдыха детей и молодежи за счет средств 

местного бюджета 

14 01.3.00.45600 
Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное 

время за счет средств областного бюджета 

15 01.5.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

16 01.5.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

17 01.5.00.10280 

Обеспечение специализированной психолого-

педагогической помощи обучающимся, испытывающим 

трудности в освоении основных общеобразовательных 

программ, развитие социальной адаптации 

18 01.5.00.11110 
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

19 02.1.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

20 02.1.00.10300 
Организация деятельности клубных формирований и 

формирований самодеятельного народного творчества 

21 02.1.00.10310 
Организация и проведение культурно-массовых 

мероприятий 

22 02.1.00.10320 
Библиотечное, библиографическое и информационное 

обслуживание пользователей библиотеки 



15 

 

№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

23 02.1.00.10330 
Формирование, учет, изучение, обеспечение физического 

сохранения и безопасности фондов библиотеки 

24 02.1.00.20340 

Публикация музейных предметов, музейных коллекций 

путем публичного показа, воспроизведения в печатных 

изданиях, на электронных и других видах носителей, в том 

числе в виртуальном режиме           

25 02.1.00.20350 

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического 

сохранения и безопасности музейных предметов, музейных 

коллекций 

26 02.1.00.20360 

Обеспечение сохранности и целостности историко-

архитектурного комплекса, исторической среды и 

ландшафтов 

27 02.2.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

28 02.2.00.10250 Реализация программ дополнительного образования детей 

29 02.2.00.10260 
Организация отдыха детей и молодежи за счет средств 

местного бюджета 

30 02.2.00.10270 
Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ по видам искусств 

31 02.3.00.11110 
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

32 02.4.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

33 03.1.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

34 03.1.00.10400 
Организация и проведение официальных спортивных 

мероприятий 

35 03.1.00.10460 
Организация и проведение официальных физкультурных 

(физкультурно-оздоровительных) мероприятий 

36 03.1.00.10470 

Организация и проведение физкультурных и спортивных 

мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

37 03.1.00.10480 

Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам 

для свободного пользования в течение ограниченного 

времени 

38 03.2.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

39 03.2.00.10250 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

40 03.2.00.10260 
Организация отдыха детей и молодежи за счет средств 

местного бюджета 

41 03.2.00.10270 
Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ 

42 03.2.00.10410 Участие спортсменов в официальных соревнованиях 



16 

 

№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

различного уровня и подготовка к ним 

43 03.2.00.10420 Спортивная подготовка по видам спорта 

44 03.2.00.45600 
Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное 

время за счет средств областного бюджета 

45 03.3.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

46 03.4.00.10440 
Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья 

47 04.1.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

48 04.1.00.10500 

Создание условий для деятельности общественной 

организации "Добровольная народная дружина городского 

округа "Город Лесной" 

49 04.2.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

50 04.2.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

51 04.2.00.10520 
Формирование городского резерва для обеспечения работ 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций 

52 04.3.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

53 04.3.00.10530 
Предупреждение и ограничение распространения лесных 

пожаров 

54 04.3.00.10540 

Организация и выполнение работ по обустройству 

минерализованных полос и выполнению опашек сельских 

населенных пунктов со стороны примыкания лесных 

массивов и сельскохозяйственных угодий 

55 04.3.00.10550 

Эксплуатация и техническое обслуживание: береговых 

колодцев и подъездов к водоемам для забора воды 

пожарными машинами, пожарных емкостей 

56 04.4.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

57 04.4.00.10560 

Лесоустроительные работы, межевание и постановка на 

государственный кадастровый учет земельных участков 

под городскими лесами 

58 05.1.00.11110 
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

59 05.2.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

60 06.1.00.10140 
Организация содержания и обеспечение сохранности 

имущества, находящегося в муниципальной собственности 

61 06.1.00.10600 
Приватизация и управление муниципальной 

собственностью 

62 06.2.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 



17 

 

№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

63 06.3.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

64 06.5.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

65 06.5.00.11110 
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

66 07.1.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

67 07.1.00.10140 
Организация содержания и обеспечение сохранности 

имущества, находящегося в муниципальной собственности 

68 07.1.00.10670 
Ликвидация несанкционированных свалок отходов 

производства и потребления 

69 07.1.00.10671 Обезвреживание ртутьсодержащих отходов 

70 07.1.00.10720 
Организация сбора, вывоза, утилизации бытовых и 

промышленных отходов 

71 07.2.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

72 07.2.00.10700 

Формирование жилищного фонда для переселения граждан 

из жилых помещений, признанных непригодными для 

проживания 

73 07.2.00.10780 
Финансовое обеспечение мероприятий по формированию 

современной городской среды 

74 07.2.00.42П00 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак 

75 07.3.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

76 07.4.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

77 07.5.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

78 07.5.00.10730 Озеленение и ландшафтное оформление улиц 

79 07.5.00.10740 
Содержание и благоустройство мест захоронений, 

организация похоронного дела 

80 07.5.00.10760 
Освещение улиц, техническое обслуживание объектов и 

сетей уличного освещения 

81 07.6.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

82 08.1.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

83 08.1.00.10800 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

84 08.1.00.10810 
Ремонт проездов дворовых территорий многоквартирных 

жилых домов 

85 08.1.00.10820 Постановка на учет беcхозяйных автомобильных дорог 



18 

 

№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

городского округа "Город Лесной" и оформление права 

собственности на них 

86 08.1.00.10830 
Санитарное содержание (уборка и содержание) городских 

улиц, площадей, автобусных остановок и дорог поселков 

87 08.2.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

88 08.3.00.10850 

Предоставление субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

регулярные пассажирские перевозки на территории 

городского округа "Город Лесной" 

89 08.4.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

90 09.1.00.10860 
Строительство объектов капитального строительства за 

счет средств местного бюджета 

91 09.1.00.10880 
Межевание земельных участков под строительство 

объектов 

92 09.2.00.10860 
Строительство объектов капитального строительства за 

счет средств местного бюджета 

93 09.2.00.10880 
Межевание земельных участков под строительство 

объектов 

94 09.5.00.10860 
Строительство объектов капитального строительства за 

счет средств местного бюджета 

95 09.5.00.10880 
Межевание земельных участков под строительство 

объектов 

96 09.6.00.10870 
Реконструкция зданий и сооружений за счет средств 

местного бюджета 

97 09.9.00.10860 
Строительство объектов капитального строительства за 

счет средств местного бюджета 

98 09.9.00.40800 

Строительство и реконструкция объектов учреждений 

физической культуры и спорта городского округа "Город 

Лесной" за счет средств межбюджетных трансфертов на 

социально-экономическое и инфраструктурное развитие 

99 09.А.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

100 09.А.00.10900 Мероприятия в области архитектуры и градостроительства 

101 10.0.00.10480 

Мероприятия, реализуемые путем предоставления 

субсидии некоммерческой организации Фонд "Центр 

развития предпринимательства городского округа "Город 

Лесной" 

102 11.1.00.10980 

Оказание поддержки городским общественным 

объединениям, некоммерческим организациям социальной 

направленности 

103 11.1.00.20970 

Финансирование мероприятий по круглогодичному 

оздоровлению детей в возрасте от 4 до 15 лет 

включительно 



19 

 

№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

104 11.1.00.20990 

Предоставление социально ориентированным 

некоммерческим организациям социальных услуг в 

области социальной поддержки и защиты граждан, 

консультативных, информационных, правовых услуг, в 

сфере предоставления жилищно-коммунальных услуг 

105 11.2.00.20120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

106 11.2.00.49100 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг в соответствии с Законом Свердловской области "О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг" 

107 11.2.00.49200 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области  в соответствии с Законом 

Свердловской области "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, 

государственным полномочием Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг" 

108 11.2.00.52500 

Осуществление государственного полномочия Российской 

Федерации по предоставлению отдельным категориям 

граждан компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

109 12.0.00.20130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

110 13.1.00.10960 

Обнародование и официальная публикация 

муниципальных правовых актов и иной официальной 

информации 

111 13.2.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

112 14.1.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

113 14.2.00.10130 
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

114 90.0.00.10060 Исполнение других обязательств муниципального 



20 

 

№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

образования 

115 90.0.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

116 90.0.00.11010 Глава муниципального образования 

117 90.0.00.11011 
Председатель представительного органа муниципального 

образования 

118 90.0.00.11020 
Функционирование представительных органов 

муниципальных образований 

119 90.0.00.11030 
Депутаты представительного органа муниципального 

образования 

120 90.0.00.11050 
Председатель счетной палаты муниципального 

образования 

121 90.0.00.11110 
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

122 90.0.00.11200 Члены избирательной комиссии городского округа 

123 90.0.00.20060 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 

124 90.0.00.41100 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, предусмотренных 

законом Свердловской области 

125 90.0.00.41200 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по созданию административных 

комиссий 

126 90.0.00.42700 

Предоставление субвенций местным бюджетам на 

осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению гражданам, 

проживающим на территории Свердловской области, меры 

социальной поддержки по частичному освобождению от 

платы за коммунальные услуги 

127 90.0.00.46100 

Осуществление государственных полномочий органами 

местного самоуправления по хранению, комплектованию, 

учету и использованию архивных документов, 

относящихся к государственной собственности 

Свердловской области 

128 90.0.00.51180 

Предоставление субвенций муниципальным образованиям 

в Свердловской области на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

129 90.0.00.51200 

Финансовое обеспечение государственных полномочий по 

составлению, ежегодному изменению и дополнению 

списков и запасных списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 



21 

 

 

Приложение № 2 

к Порядку применения 

бюджетной классификации в части, 

относящейся к бюджету  

городского округа «Город Лесной» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

№ 

строки 

Код Наименование 

1 901 Администрация городского округа "Город Лесной" 

2 902 Муниципальное казенное учреждение "Комитет по 

управлению имуществом администрации городского округа 

"Город Лесной" 

3 906 Муниципальное казенное учреждение "Управление 

образования администрации городского округа "Город 

Лесной" 

4 908 Муниципальное казенное учреждение "Отдел культуры 

администрации городского округа "Город Лесной" 

5 912 Дума городского округа "Город Лесной" 

6 913 Счетная палата городского округа "Город Лесной" 

7 919 Муниципальное казенное учреждение "Управление по 

финансам и бюджетной политике администрации городского 

округа "Город Лесной" 

 


